2.1.A  despesa  com  o  presente  Termo  Aditivo  correrá  à  conta  dos  Programas  de  Trabalho
nº 02.122.0033.20GP.0022 – Julgamento de Causas e  Gestão e Administração, sob o Elemento de
Despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

2.2. O  valor total estimado da prorrogação, para o período de 3 (três) meses, é de R$ 4.084,60 (quatro
mil oitenta e quatro reais e sessenta centavos), conforme demonstrado na tabela abaixo:

COLETA DE RESÍDUOS DO GRUPO "D" - POR 3 MESES

LOCAL Quantidade de Coletas (2 m3) Preço Unitário (2 m3) - R$ TOTAL -R$

SEDE - TRE - PI 26 78,55 2.042,30

FÓRUM - TERESINA   26  78,55 2.042,30

[...]

Licitatório: adesão ao Sistema de Registro de Preços - PE 47/2019 - ITEM 40 - UASG
771000. CONTRATADA: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ: 21.306.287/0001-
52. OBJETO: aquisição de 50(cinquenta) cadeiras giratórias tipo presidente. VALOR TOTAL:
R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa
de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração,
sob Elemento de Despesa n° 4.4.90.52 - Material Permanente. VIGÊNCIA: 5(cinco) anos, a
contar do recebimento definitivo dos bens, correspondente ao seu período de assistência

[...]

Licitatório nº 78/2020. CONTRATADA: FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINI S T R AT I V O S
EIRELI. CNPJ: 06.234.467/0001-82. OBJETO: prestação continuada dos serviços de apoio
administrativo - agentes cartorários, para o TRE-PI. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$
360.058,23 (trezentos e sessenta mil, cinquenta e oito reais e vinte e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração, bem como nº 02.061.0570.4269.0001 -
Pleitos Eleitorais, sob Elemento de Despesa n° 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra.

[...]

sua rescisão antecipada, mediante prévia comunicação à contratada, sem ônus para
esse tribunal, tão logo ocorra a celebração do contrato com a empresa vencedora de
novo procedimento licitatório. CUSTO DA PRORROGAÇÃO: o total estimado da
prorrogação, para o período de 3 (três) meses, é de R$ 4.084,60 (quatro mil oitenta
e quatro reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho
nº 02.122.0570.2272.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob
Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.
FUNDAMENTO LEGAL: art.

[...]

com serviço de instalação, configuração e treinamento, consoante disciplinado no Termo
de Referência n° 36/2020. RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagrou-se vencedora da licitação a
empresa SEPROL - Comércio e Consultoria em Informática Ltda., CNPJ: 76.366.285/0001-40.
VALOR TOTAL: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2020.

DES. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do TRE-PI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO